

Утверждено:

Согласовано:

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

строительство ВК в здании по адресу

ул. Кирова, 27/3

Сметная стоимость, руб. 136 217,98

№ п/п	Наименов. прейскур.-ценников	Наименование и техническая характеристика оборудования или монтажных работ	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы (руб.)		Общая стоимость (руб.)
					Всего	основн. з/плата	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
1. Монтажные работы							38 995,60
2	1	Прокладка кабеля 1 категории	м	470	33,44		15 716,80
3	2	Прокладка кабеля 2 категории	м	35	60,80		2 128,00
4	3	Монтаж и настройка коммутатора	шт.	2	843,60		1 687,20
5	4	Прокладка металлорукава/софротрубы d=20-50мм	м	35	27,36		957,60
6	5	Монтаж настенного шкафа	шт.	1	1 216,00		1 216,00
7	6	Установка и настройка видеокамеры	шт.	8	1 413,60		11 308,80
8	7	Подключение к сети электропитания	шт.	1	494,00		494,00
9	8	Монтаж розетки питания 220В	шт.	1	296,40		296,40
10	9	Монтаж автоматического выключателя	шт.	1	296,40		296,40
11	10	Бурение отверстий в капитальных стенах d=10-60мм	шт.	6	486,40		2 918,40
12	11	Прокладка кабельного канала	м	10	197,60		1 976,00
2. Материалы на строительство узлов связи							72 569,60
13	1	Коммутатор Wi-Tek WI-PS210 (v2)	шт.	1	4 560,00		4 560,00
14	2	NiWatch IPC-T020 (2.8mm)	шт.	8	4 532,64	VID01229	36 261,12
15	3	Сетевой фильтр на 5 евророзеток	шт.	1	317,16	SEL00857	317,16
16	4	Кабель УТР, 24 AWG, PVC, 4 пары, Cat.5e.305 SOLID	м	470	26,10	CAB00246	12 267,00
17	5	Коробка расп.откр/нр 100*100*50 7вв IP55 HEGEL	шт.	8	70,70	ELU00332	565,60
18	6	Маршрут. MikroTik hEX PoE lite RB750UPr2	шт.	1	8 208,00	MAR00108	8 208,00
19	7	Шкаф ДКС-050303/Шкаф ДШ-1/2	шт.	1	5 388,40	SHK00202	5 388,40
20	8	Авт. выключатель ВА 47-29 1P 6А	шт.	1	179,36	ELU00054	179,36
21	9	Розетка РА 16-826 с эк двойная	шт.	1	148,96	SEL01415	148,96
22	10	Кабель NYM 3*1,5	м	35	100,32	CAB02131	3 511,20
23	11	Труба гофрированная ПВХ d=16 мм	м	35	13,68	CAB00104	478,80
24	12	Кабель-канал 25x16	м	10	68,40	CAB00831	684,00
Общий итог							111 565,20
Накладные расходы			%	5			1 949,78
ИТОГО по смете по смете в ценах 2021 г							113 514,98
НДС 20%							22 703,00
ИТОГО в том числе НДС 20%							136 217,98